
CARAVAN



1 2

ブラックポリッシュ（BP） ブラック(BK) セミグロスブラック(SBK)

セミグロスシルバー(SSV)

ハイパーグロス(HG) ホワイト(WH) ブロンズポリッシュ(BZP)

ゴールドポリッシュ(GLP) ガンメタリックポリッシュ(GMP) レッドクリア(RC) ブロンズクリア(BZC)プラチナムポリッシュ(HPP)

 6.5J 35～37 38～36

 7.0J 29～43 51～37

 7.5J 22～50 64～36

 8.0J 16～50 77～43

 8.5J 9～50 90～49

 9.0J 3～50 102～55

 9.5J －3～50 114～61

 10.0J －10～50 128～68

 10.5J －16～28 140～96

 7.5J 19～43 67～43

 8.0J 13～49 79～43

 8.5J 6～50 93～49

 9.0J 0～50 105～55

 9.5J －6～50 117～61

 10.0J －13～50 131～68

 10.5J －19～40 143～84

 11.0J －25～40 155～90

 11.5J －32～40 169～97

ENCS-17

ハイパーグロス（HG）
プラチナムポリッシュ（HPP）

ブラック（BK）
セミグロスブラック（SBK）
セミグロスシルバー（SSV）

ホワイト（WH）

ブラックポリッシュ（BP）
ブロンズポリッシュ（BZP）
ゴールドポリッシュ（GLP）
ガンメタリックポリッシュ（GMP）

レッドクリア（RC）
ブロンズクリア（BZC）

ENCS-18

SIZE INSET RIM

￥97,900

￥99,000

￥100,100

￥101,200

￥102,300

￥103,400

￥104,500

￥105,600

￥106,700

￥92,400

￥93,500

￥94,600

￥95,700

￥96,800

￥97,900

￥99,000

￥100,100

￥101,200

￥94,050

￥95,150

￥96,250

￥97,350

￥98,450

￥99,550

￥100,650

￥101,750

￥102,850

￥103,400

￥104,500

￥105,600

￥106,700

￥107,800

￥108,900

￥110,000

￥111,100

￥112,200

¥88,000

¥89,100

¥90,200

¥91,300

¥92,400

¥93,500

¥94,600

¥95,700

¥96,800

¥82,500

¥83,600

¥84,700

¥85,800

¥86,900

¥88,000

¥89,100

¥90,200

¥91,300

¥84,150

¥85,250

¥86,350

¥87,450

¥88,550

¥89,650

¥90,750

¥91,850

¥92,950

¥93,500

¥94,600

¥95,700

¥96,800

¥97,900

¥99,000

¥100,100

¥101,200

¥102,300

2PIECE

ESSEX WHEEL ENCSMADE IN JAPAN

●価格は1本の金額です。表示価格はすべて税込み価格です。　●JWL、JWL-T、VIA規格適合品
●付属センターキャップはブラックです。ホイール購入時にセンターキャップのカラー変更が可能です。レッド・シルバーは＋550円（1本あたり）、レッドクリアキャップは＋1,100円（１本あたり）

〈 リバースリム 〉
　リムカラー標準設定：バフアルマイト
●リムカラーオプション：
　ブラックアルマイトorマットブラックアルマイトor
　ブロンズアルマイトorマットブロンズアルマイト
　17インチ：20,900円 UP（１本あたり）
●ディスクポリッシュ設定：＋1,650円（１本あたり）
　ハイパーグロスは不可

〈 ステップリム 〉
リムカラー標準設定：バフアルマイト
●ディスクポリッシュ設定：＋1,650円（１本あたり）
　ハイパーグロスは不可
●リムカラーオプション：
　ブラックアルマイトorマットブラックアルマイトor
　ブロンズアルマイトorマットブロンズアルマイト
　18インチ：23,100円 UP（１本あたり）

EFESSEX FIN

セミグロスブラック（SBK） ブロンズ（BZ） ゴールド（GL）

ホワイト（WH）ガンメタリック（GM） ブラックポリッシュ（BP） ハイパーグロス（HG）

プラチナムポリッシュ（HPP） 2Dブラッシュド（2DB）レッドクリア（RC）

7.0J
7.5J
8.0J
8.5J
9.0J
9.5J
10.0J
10.5J
11.0J
11.5J

●価格は1本の金額です。表示価格はすべて税込み価格です。
●JWL、JWL-T、VIA規格適合品（19inchにはJWL-T規格はありません）
●付属センターキャップはブラックです。ホイール購入時にセンターキャップのカラー変更が可能です。レッド・シルバーは＋550円（1本あたり）、レッドクリアキャップは＋1,100円（１本あたり）

〈 リバースリム〉
リムカラー標準設定：バフアルマイト
●リムカラーオプション
　ブラックアルマイト
　マットブラックアルマイト
　ブロンズアルマイト
　マットブロンズアルマイト
　ブラッシュド
　18インチ：20,900円 UP（１本あたり）
　JWL、JWL-T、VIA規格適合品

ブラックポリッシュ

EF-18

〈 ステップリム 〉
リムカラー標準設定：バフアルマイト
●リムカラーオプション
　ブラックアルマイト
　マットブラックアルマイト
　ブロンズアルマイト
　マットブロンズアルマイト
　ブラッシュド
　19インチ ：23,100円 UP（１本あたり）
 　JWL、VIA規格適合品

セミグロスブラック／
ブロンズ／ゴールド／
ガンメタリック／ホワイト

76～43
90～50
102～56
114～62
128～69
140～75
152～81
166～88
178～94
190～100

  17～50
10～50
4～50
ー2～50
ー9～50
ー15～50
ー21～50
ー28～50
ー34～50
ー40～50

  39
38～44
32～50
31～50
25～50
19～50
12～50
6～50
0～50
ー7～50

42
49～43
61～43
69～50
81～56
93～62
107～69
119～75
131～81
145～88

EF-19

SIZE INSET RIM

8.0J
8.5J
9.0J
9.5J
10.0J
10.5J
11.0J
11.5J
12.0J
12.5J

￥ 116,600
￥ 117,700
￥ 118,800
￥ 119,900
￥ 121,000
￥ 122,100
￥ 123,200
￥ 124,300
￥ 125,400
￥ 126,500

￥ 118,250
￥ 119,350
￥ 120,450
￥ 121,550
￥ 122,650
￥ 123,750
￥ 124,850
￥ 125,950
￥ 127,050
￥ 128,150

￥ 107,250
￥ 108,350
￥ 109,450
￥ 110,550
￥ 111,650
￥ 112,750
￥ 113,850
￥ 114,950
￥ 116,050
￥ 117,150

ハイパーグロス
プラチナムポリッシュ

¥122,100 
¥123,200 
¥124,300 
¥125,400 
¥126,500 
¥127,600 
¥128,700 
¥129,800 
¥130,900 
¥132,000 

¥111,100 
¥112,200 
¥113,300 
¥114,400 
¥115,500 
¥116,600 
¥117,700 
¥118,800 
¥119,900 
¥121,000 

レッドクリア /2DB

¥127,600 
¥128,700 
¥129,800 
¥130,900 
¥132,000 
¥133,100 
¥134,200 
¥135,300 
¥136,400 
¥137,500 

¥116,600 
¥117,700 
¥118,800 
¥119,900 
¥121,000 
¥122,100 
¥123,200 
¥124,300 
¥125,400 
¥126,500 

￥ 105,600
￥ 106,700
￥ 107,800
￥ 108,900
￥ 110,000
￥ 111,100
￥ 112,200
￥ 113,300
￥ 114,400
￥ 115,500

ESSEX WHEEL EFMADE IN JAPAN

2PIECE

ハブ径 106.2φ レンチ径 25φ ハブ高29㎜

ENCSESSEX NEO CLASSIC STELLA 2PIECE

表示価格はすべて税込み価格です。



表示価格はすべて税込み価格です。

ブラック レッド

シルバー

新品のホイール購入時に限り付属しているブラックをレッ
ドｏｒシルバーに変更する事が可能です
レッド・シルバーは＋550円（1本あたり）
レッドクリアキャップは＋1,100円（１本あたり）

レッドクリア

ESSEXセンターキャップ70φ

ブラックポリッシュ(BP)

セミグロスブラック(SBK）／ハイパーグロス(HG）／
ゴールドポリッシュ(GLP）／）
プラチナムポリッシュ(HPP)／セミグロスシルバー(SSV）

レッドクリア (RC)

￥44,000

ESSEX WHEEL ENCS

●価格は1本の金額です。表示価格はすべて税込み価格です。
●JWL、JWL-T、VIA規格適合品
●付属センターキャップはブラックです。
　ホイール購入時にセンターキャップのカラー変更が可能です。
　レッド・シルバーは＋550円（1本あたり）、レッドクリアキャップは＋1,100円（１本あたり）

1PIECE

￥49,500

￥55,000

ハブ径 106.2φ レンチ径 29φ ハブ高 27.5 ㎜16×6.5J+38
ハブ径 106.2φ レンチ径 29φ ハブ高 29㎜16×6.5J+48

16×6.5+48CARAVANMADE IN JAPAN

セミグロスブラック(SBK)

セミグロスシルバー(SSV)

ハイパーグロス(HG)

ゴールドポリッシュ(GLP) レッドクリア(RC)プラチナムポリッシュ(HPP)

ENCSESSEX NEO CLASSIC STELLA 1PIECE

表示価格はすべて税込み価格です。

●価格は1本の金額です。表示価格はすべて税込み価格です。
●JWL、JWL-T、VIA規格適合品
●付属センターキャップは別売りです

オールマットブラック

マットブラックリムポリッシュ
￥49,500

ESSEX WHEEL EU1PIECE
16×6.5+48CARAVAN

オールマットブラック マットブラックリムポリッシュ オールマットブラック マットブラックリムポリッシュ

(1枚）￥5,500

EU専用センターキャップ

センターキャップは別売オプションです。 
※EUホイール以外には装着不可

ブラック

シルバー

オプション
センターキャップ装着

ハブ径 106.2φ レンチ径 28φ ハブ高 59 ㎜
ハブ径 106.2φ レンチ径 28φ ハブ高 49 ㎜

EU‒16×6.5+38
EU‒16×6.5+48

EUESSEX UPDRAFT

※ブラック(BK）／セミグロスブラックリムポリッシュ(SBR)／ホワイト(WH）／ブロンズポリッシュ(BZP）
　ガンメタリックポリッシュ(GMP）／ブロンズクリア（BZC）は2025年に廃番になりました。

ブラックポリッシュ（BP）

3 4



表示価格はすべて税込み価格です。

※通常は一色になります。画像は塗分けしております。

FRONT BUMPER GUARD

■ Ⅰ 型～Ⅲ型用 バッドパネル【ABS製】
未塗装　ESC-1103　￥59,400

BAD PANEL

■ フロントリップスポイラー【ABS製】
未塗装　ESC-1109-01  ￥55,000
ピュワホワイトパール（QAC)　ESC-1109-02 ￥72,600
ステルスグレー（KBY)　ESC-1109-03 ￥72,600

FRONTRIP SPOILER

■ Ⅰ 型～Ⅲ型用 リアウィング【ABS製】
シボ　ESC-1105-ST
カーボンレイヤー　ESC-1105-01　各 ￥39,600

REAR WING

出幅：6㎜　下がり値：20㎜

出幅：6㎜　下がり値：0㎜

■ Ⅰ 型～Ⅲ型用 リーガルフェンダー ダウンフォルム【ABS製】
未塗装　ESC-1003 ￥55,000 ステルスグレー（KBY）　ESC-1003-05 ￥79,200
シボ　ESC-1003-04 ￥63,800 ピュアホワイトパール（QAC）　ESC-1003-03 ￥79,200

REGAL FENDER

検査員の見解、車体の個体差、測定の仕方等により判断基準が異なる場合がありますので、事前に管轄の陸運局へご確認下さい。

標準ボディは車検証上「全幅169cm」とありますが、厳密には「全幅1695mm」あります。
1710mmになると1ナンバーになってしまう為、正確には左右で15㎜までのオーバー
フェンダーでないと4ナンバーに収まらないのです。このリーガルフェンダーなら4ナン
バーで合法的にオーバーフェンダーカスタマイズを楽しめます。

■ Ⅰ 型～Ⅲ型用 リーガルフェンダー Ver.Ⅱ
　 ダウンレスフォルム【ABS製】
未塗装 ESC-1005-01 ￥55,000
シボ ESC-1005-04 ￥63,800
ステルスグレー（KBY） ESC-1005-03 ￥79,200
ピュワホワイトパール（QAC) ESC-1005-02 ￥79,200

REGAL FENDER

リーガル ： 合法的という意味です。

■ Ⅰ 型～Ⅲ型用 オーバーフェンダー【ABS製】
未塗装　ESC-1001 ￥59,400
シボピアスボルト付　ESC-1001-AP ￥69,300

OVER FENDER

出幅：25㎜　下がり値：20㎜

ESSEXオーバーフェンダーは出幅が片側25㎜の為、新車登録時は構造変更が必要となります。
2021年9月17日以降生産車は運輸局の規定が変更になり、構造変更が不可となりました。■ Ⅲ型用 フロントバンパーガード【AES製】

マットブラック　ESC-1107-03
カーボンレイヤー　ESC-1107-04　　　　　各 ￥55,000

5 6



7 8

■ シートカバー キャラバン3型用
プレミアムGX/グランドプレミアムGX用　ESC-2104-01　￥44,000

SEAT COVERS

■ ハイグレード センターコンソール 
キャラバン 標準ボディ用　ESC-2008-01　￥108,900

HIGH-GRADE CENTER CONSOLE

■ ギャップレスクッション（2個入り）
ブラック ESSEXロゴ入　ES-2028 ¥3,300

GAPLESS CUSHION
■ フロアマット
ナローPGX用　CRS-MAT104

¥17,600～

FLOOR MAT

■ シートベルトパット（1個入り）ESSEXロゴ入
ES-2029 ¥4,400SEAT BELT PAD

運転席と助手席にはESSEXのエン
ブレム付。マットカラーはなんと全
39色。フチカラーも10色から選ぶ
ことができて390パターンの組み
合わせが可能です!!
フチカラー標準設定はブラック、そ
の他カラーも選択可能。カラーの詳
細は、CRSホームページで確認可能
です。

■ フラットベッドキット
CRSC-2102～

(1)335mm　(2)360mm
(3)385mm　(4)410mm
(5)435mm　(6)460mm
※高さの数値は床下からベッド下まで
の数値です。

※高さ変更はノブスターボルトで簡単
に調節できます。

プレミアムGX／グランドプレミアムGX

　　　　　　　　　　　￥93,500

FLAT BED KIT

■ タイヤハウスカバー キャラバン用
CRSC-2001-01～CRSC-2001-03
カラー ： ブラック/ブラウン/キャメル　左右セット　各種　￥13,200

TIRE HOUSE COVER

表示価格はすべて税込み価格です。

シルバー ブラックアルマイト ガンメタアルマイト

シルバー ブラックアルマイト ガンメタアルマイトシルバー ブラックアルマイト ガンメタアルマイト

シルバー ブラックアルマイト ガンメタアルマイト
単品画像はハイエース用 単品画像はハイエース用

単品画像はハイエース用

寒冷地仕様車対応（別設定）

Ⅲ型ディーゼル アドブルー車（別設定）

■ アルミステップカバー フロント用　ESC-2004～
カラー ： シルバー 左右セット　￥12,100
カラー ： ブラックアルマイト／ガンメタアルマイト 左右セット　￥13,200

ALUMINUM STEP COVER FRONT

■ アルミステップカバー リア用　ESC-2006-R～
カラー ： シルバー ￥15,400
カラー ： シルバー／ブラックアルマイト／ガンメタアルマイト ￥16,500

ALUMINUM STEP COVER REAR

■ アルミフロアパネル　ESC-2102-01～
シルバー　左右セット  ￥35,200
ブラック／ガンメタ　左右セット  ￥37,400

ALUMINUM FLOOR PANEL

■ アルミステップカバー セカンド用　ESC-2005～
カラー ： シルバー 左右セット ￥44,000
カラー ： ブラックアルマイト／ガンメタアルマイト 左右セット ￥48,400

ALUMINUM STEP COVER SECOND

■ ビレットアシストグリップ
シルバー ESC-2007-01 ¥35,200
ブラック ESC-2007-02 ¥36,300
レッド ESC-2007-03 ¥38,500

BILLET COLLECTION

ブラック

ブラウン

キャメル



表示価格はすべて税込み価格です。

フロント用とリア用（封印カット済）
の設定があります。

リアに装着する際は封印部分の
穴をカットする必要があります

装着にはESSEXナンバーステーが
必要です。

9 10

■ 2ピースシェルナット （ロックナット付/ソケット付）
● ショートタイプ ： ６穴用24本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3064-01～ ￥25,300
● ショートタイプ ： 5穴用20本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3065-01～ ￥20,900
● ショートタイプ ： 4穴用16本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3066-01～ ￥18,700

● ミドルタイプ ： ６穴用24本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3049-01～
〈クローズ〉ES-3049-02～ ￥26,400
● ミドルタイプ ： 5穴用20本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3050-01～
〈クローズ〉ES-3050-02～ ￥23,100
● ミドルタイプ ： 4穴用16本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3051-01～
〈クローズ〉ES-3051-02～ ￥19,800

● ロングタイプ ： ６穴用24本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3055-01～ ￥28,600
● ロングタイプ ： 5穴用20本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3056-01～ ￥27,500
● ロングタイプ ： 4穴用16本入り（Ｍ12×1.25）
〈ローレット〉ES-3057-01～ ￥26,400

【補充用部品】
● 17HEXコアナット（1個）
〈1.25〉ES-3049B03 ￥550

● １９ＨＥＸアルミシェル（各色1個）
〈ショート〉ES-3067-01～ ￥770
〈ミドル/ローレット〉ES-3028b01～ ￥825
〈ミドル/クローズ〉ES-3028b02～ ￥825
〈ロング/ローレット〉ES-3052b01～ ￥1，089

● コアナット用アダプター
ES-3028B06 ￥935

● アルミシェル用アダプター
〈樹脂製〉ES-3028B07 ￥660
〈金属製〉ES-3028B08 ￥660

● ロックナット（1個）
〈1.25〉ES-3049B04 ￥550

● ロックナット用キーアダプター
ES-3028B05 ￥1,650

2PIECE  SHELL NUT

■ レーシングナット
ロックナット付6穴用24本入り〈1.25〉
ブラッククローム　ESC-3001-09
クローム　ESC-3001-10
各色 ￥17,600

RACING NUT
■ KYB製14段調整式ショック
ノーマル車高から2インチローダウンまで対応 ESC-4000 ￥108，900

SHOCK

クローズド
エンドタイプ

※アルミシェルの形状は2種類あります

ローレットタイプ

ロックナット用
キーアダプター

アルミシェル用
アダプター

コアナット用
アダプター

全てアダプターポーチ付き

19HEXアルミシェル

17HEXコアナットSCM435

【ミドルタイプ】
全長53mm

※ロックナットのご購入に関しては事前にお問合せ下さい

ミドルタイプ【全長53ｍｍ】

SV GL RD PP BL BK

SV GL RD PP BL BK

ショートタイプ【全長35ｍｍ】

SV GL RD PP BL BK

ロングタイプ【全長75ｍｍ】

■ Ⅰ 型～Ⅲ型用サイドバイザー
CRSC-1001　￥14,300

SIDE VISOR
■ ガラスリッド
ESC-1004-01　各 ￥19,800

GLASS LID

■ ナンバーフレーム（1個入り）
フロント用　CRS-1028-01
リア用　CRS-1028-02 各 ￥3,300

NUMBER FRAME

■ ナンバーステー ステンレス製　ES-70022　￥8,800
NUMBER STAY

■ ナンバーステー用
ミラクルイルミLEDプレート
ES-6004-01　￥19,800

MIRACLE ILLUMINATION
NUMBER STAY

■ ナンバーフレーム 3Dロゴ（1個入り）
ES-1013-01　￥3,300

NUMBER FRAME

クローム

ブラッククローム


